Nos Eberhardus decanus totumque capitulum ecclcsie Spirensis te- 

nore presencium recognoscimus et. profitemur, quod exorta inter nos et 

coram nobis dubitacione de quibusdam juribus et consuetudinibus, que 

et quas scolasticus ecclesie nostre nomine scolastorie in canonicos pre- 

bendatos ecclesie nostre in minoribus ordinibus constitutos seu infra or- 

dinem subdiaconatus, et in redditus prebendarum suarum sibi competere 

pretendebat: nos dubitacionem huiusmodi tollere et decidere volentes 

collatione inter nos et deliberacine sufficiente 1 prehabita declarainus et 

declarando pronunciamus: 

Quod canonici ecclesie nostre prebendati in minoribus ordinibus seu 

infra ordinem subdiaconatus constituti, fructus et redditus prebendarum 

suarum recipere et in ecclesia nostra deservire volentes, scolastico ec¬ 

clesie nostre, qui pro tempore fuerit, volente et hoc petente, cum ipso 

scolastico et in ejus liospicio et expensis, dum tarnen idem scolasticus 

apud ecclesiam nostram presens sine fraude et dolo hospitalitatem pro 

se et familia sua tenuerit cum effectu et teneat, stare debeant et morari. 

et ipsi scolasticus, qui pro tempore fuerit, unumquemque hujusinodi ca- 

nonicorum cum magistro seu pedagogo decenter et honeste in vestibus 

et expensis tenere debeat et tractare. 

Et in recompensam hujusinodi expensarum scolasticus, qui pro tem¬ 

pore fuerit, fructus et redditus prebende cujuslibet canonici supradicti, 

cottidianis distributionibus duintaxat exceptis, recipere poterit et sibi 

ministrari debebunt, eo salvo, quod fructus prebendarum eorundem ca- 

nonicorum racione absencie sue seu suspensionis cedentes nobis et ec¬ 

clesie nostre cedant, juxta consuetudinem hactenus servatam; ita tarnen, 

si aliquis canonicorum eorundem motu proprio et voluntarie aut fraudu- 

lcnter, non ex causa probabili vel necessaria, vel saltim non ex tali causa, 

que juxta arbitrmm capituli nostri vel majoris partis ejusdem ipsum ca¬ 

nonicum et ejus absenciam inerito excusaret, infra tempora, quibus cum 

scolastico, ut premissum est, morari deberet, ab ecclesia nostra se trans- 

ferret et absentaret, et ex tali absencia ipse scolasticus fructibus pre¬ 

bende careret canonici sic absentis juxta modum premissum sibi debilis 

fraudaretur: quod idem canonicus fructus hujusmodi, quos scolastico 
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sic subtrahi conlingeret, eidem refundere tenebitur, nec prius a jugo 

scolastici per suscepcionem sacri ordinis vel profectionem ad Studium 

aut modum alium absolvi poterit, nisi prius ipsi scolastico de fructibus 

hujusmodi neglectis vel subtractis satis fecerit competenter. 

Idem eciam scolasticus de et cum sua pecunia prebendam canonici in 

minoribus ordinibus, ut predicitur, et infra annos redempcionis constituti, 

quem secum juxfa modum premissum tenere voluerit aut tenuerit, redi— 

mere debebit, quando et quociens fuerit redimenda, aut si forte per 

ipsum canonicum redempta prius esset, scolasticus ipse redempcionis 

pecuniam per ipsum canonicum erogatam, pro rata lemporis eum contin- 

gente2, sibi refundere debebit, fraude et dolo in hijs penitus amputatis. 

Et liec in omnibus canonicis ecclesie nostre prebendatis, in minoribus 

ordinibus seu infra ordinem subdiaconatus constitutis, declaramus et de- 

clarando dicimus observari debere, sive per sedem apostolicam vel ejus 

auctoritate, aut. ad preces seu peticionem imperatoris seu regis Roma¬ 

norum, archiepiscopi Maguntini, episcopi nostri, qui pro tempore fuerit, 

seu aliorum quorumcunque canonicatus et prebendas in ecclesia nostra 

fuerint assecuti, eo dumtaxat excepto, si canonicus aliquis ecclesie nostre 

prebendatus, in minoribus ordinibus seu infra subdiaconatus ordinem 

constitutus, ad preces seu peticionem alicujus canonici ecclesie nostre ad 

canonicatum et prebendam hujusmodi promotus esset, et ipse canonicus 

promotor presens apud ecclesiam nostram sine fraude et dolo hospita- 

litatem pro se et familia sua tenens canonicum sic per eum promolum 

cum magistro seu pedagogo gratis et sine omni convencione, pacto seu 

recompensa et remuneracione fructuum et reddituum prebende sue de- 

center et lioneste secum tenere vellel in vestibus et expensis, quod hoc 

durante ipse canonicus sic promotus cum scolastico stare vel morari, ut 

predicitur, minime teneatur, et quod fructus prebende talis canonici pro- 

moli, hoc durante, ipsi scolastico non cedant nec debeant ministrari. 

Item 3 scolasticus, qui pro tempore fuerit, canonicos prebendatos ec¬ 

clesie nostre, in minoribus ordinibus seu infra subdiaconatus ordinem 

constitutos, ad Studium se transferre vel ordines sacros recipere volen- 

tes, nobis et capitulo nostro habebit primitus presentare, testificando et 

asserendo, cos, quos presentare voluerit, habiles esse et idoneos ad sa¬ 

cros ordines consequondos. et hujusmodi presentacio ex ipsius scolas¬ 

tici pendebit arbitrio, nisi forsan decanus et capitulum in presentando 

nobis ad premissa aliquein canonicum de predictis ipsum scolasticum